ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND
V/v tham gia góp ý dự thảo văn

bản chỉ đạo của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Đề án nâng cao

chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ

sinh thái rừng và phòng, chống

thiên tai đến năm 2030 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

831/SNNPTNT-KL ngày 05/3/2024 về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án nâng cao chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ

sinh thái rừng và phòng, chống thiên tai đến năm 2030 của Thủ tướng Chính phủ.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai thực

hiện Đề án nâng cao chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ sinh thái rừng và phòng,

chống thiên tai đến năm 2030 của Thủ tướng Chính phủ; UBND huyện cơ bản thống

nhất với nội dung dự thảo và tham gia góp ý kiến, như sau:

1. Tại mục 1 bản dự thảo, xem xét bổ sung nội dung: “- Chủ trì, phối hợp với

UBND huyện Ba Tơ và các Sở, ngành có liên quan tham mưu UBND tỉnh lập và

triển khai thực hiện dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên Tây Ba Tơ theo quy

hoạch tỉnh đã được phê duyệt tại Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của

Thủ tướng Chính phủ nhằm nâng cao giá trị bảo tồn thiên nhiên, đa dạng sinh

học.”.

2. Tại gạch đầu dòng thứ 2, mục 5 bản dự thảo, xem xét sửa đổi cụm từ: “- Chủ

động phối hợp với các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính triển khai thực hiện Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 07/02/2024…”

thành cụm từ: “- Chủ động phối hợp với các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính triển khai thực hiện Quyết định số 171/QĐ-

TTg ngày 07/02/2024…”.

3. Tại mục 6 bản dự thảo, xem xét bổ sung nội dung: “- Quản lý, bảo vệ chặt

chẽ diện tích rừng và đất lâm nghiệp được Nhà nước giao hoặc cho thuê, nhất là

rừng tự nhiên; tăng cường kiểm tra, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về

lâm nghiệp, đất đai và xác lập hồ sơ vi phạm (nếu có) chuyển cho cơ quan chức

năng xử lý theo quy định.”.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&PTNT, TN&MT, TC-KH;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-03-15T15:11:31+0700

		2024-03-15T16:50:32+0700

		2024-03-15T16:50:32+0700

		2024-03-15T16:50:32+0700